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Clocks keep time and create space.

時計は、時を刻み、そして空間をつくりだす。

We look at a clock countless times a day, even unintentionally; 

Our wish is therefore for the clock to enrich the space 

that you are in, Sometimes like a graceful flower or sometimes like a shiny gem.

With this in mind, Lemnos has presented a large number of  high-quality items 

in collaboration with many famous designers. Lemnos products are underpinned by craftsmen's refined skills

 to bring out the best of  the material through their interaction with it. 

The result is a design that will never become obsolete in spite of  the passage of  time. 

Our innovative designs and products made carefully in Japan have received high acclaim 

and won a number of  awards both at home and overseas, including the Good Design Award.

Lemnos will continue to propose cutting-edge and everlasting beauty.

ときには凛と佇む花のように、ときには光輝く宝石のように。

毎日なにげなく、何度も目にするものだからこそ、

あなたのいる空間を豊かにする存在であってほしい。

この思いを大切に、Lemnosは多くの著名デザイナーとプロジェクトを組み、

数々の名品を発表してきました。

Lemnosのプロダクトは、職人の研ぎ澄まされた手の技によって支えられています。

素材と対話し、その素材が持つ魅力を最大限に引き出す。

その結果、移りゆく時間とは裏腹に時が経っても

色あせないデザインが生まれる。

革新的なデザインと国内で丁寧に作られたプロダクトは

グッドデザイン賞をはじめ、国内外で数々の賞を受賞し、高い評価を得ています。

Lemnosは、革新的で、かつ永続的な美しさを提案し続けます。
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NY16-12 WH
ホワイト

NY16-12 NT
ナチュラル

NY21-09 NT
ナチュラル

NY21-09 BW
ブラウン

NY21-08 NT
ナチュラル

NY21-08 BW
ブラウン

NY21-08
φ330×d52mm   1,020g
ブナ、ガラス
スイープセコンド
￥14,300（本体価格 ¥13,000)

NY21-09
w330×h330×d50mm   1,160g
アルダー、ガラス
スイープセコンド
￥16,500（本体価格 ¥15,000)

ROOT  ル ート

Design :  奈良 雄一

小川のせせらぎの音と共に、愛らしい鳴き声で時を告げるカッコー時計
です。さんかく屋根のシンプルな巣箱の形状をシナベニヤを組み立てて
製 作しました。シナの柔らかな木 目 が見えるナチュラルと、家の形 が引
き立つホワイトの２タイプ。控えめでもはっきり見える数字フォントに金
属でできた時 計の針 がアクセントになっています。ライトセンサー 機 能
付きで、就 寝 時 など消 灯 時には 小 鳥 もお休 みするので音の心 配 もあり
ません。部 屋 に朝 日 が差し込 むと小 鳥 も目 覚 め、優しく起こしてくれる
かもしれません。

NY16-12
w181×h268×d98mm   1,020g
プライウッド
カッコー時計   音量2段階調整、ライトセンサー機能付
￥18,700（本体価格 ¥17,000）

Birdhouse Clock  バ ードハ ウス  クロック

Design :  奈良 雄一

パブリックスペースで使いやすい330mmを基本
サイズとして、フォントには昔の国鉄で見やすさを
重視して使用されていた「すみ丸角ゴシック体」を、
針には時計の歴史上古くから繰り返し使われてきた
「スペード針」を踏襲し、時間と分の区別が一目で
認識できるように丁寧に文字盤をデザインしてい
ます。

時計枠体は多様化するインテリア空間との調和を
考え、形状で異なる2樹種を選択しています。丸型は
ブナ材を用いて極限まで細くして時計盤面を大きく
見せる工夫を。そして角型はアルダー材の心地よい
見えがかりを検証して、それぞれの形によって木目
の表情を最大限に活かす意匠となっています。国
内の時計枠を専門に製造する木工場の高い加工
技術により、大ぶりながらも軽やかさを意図した
繊細で優しい形状を実現しました。

「時計として昔から幾度となく使われてきた材料と
形」を用いながらシンプルで飽きのこないスタイル
を実現するとともに、建築家としての空間設計の
実務経験を加え、現代のインテリア空間に適合す
る時計のサイズ感と表情を作り上げています。
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ふんぷんくろっく
名前の由来は、“時”を表わす「1~12」の文字が、60進法の“分”の読み方となった際に
「5ふん(fun)」「10ぷん(pun)」「15ふん(fun)」「20ぷん(pun)」と交互に繰り返される
ことから名付けました。

お 子 さんと一 緒 に 秒 針 を数 えたり、分 針 の 1 2 進 法 と
60進法の関連を指で確認したりと、手元で行いやすい
大きさと軽さの「fun pun clock for  table」。壁かけ
と同じデザインの 文 字 盤 を見 比 べることで、より時 刻
や時間の理解が深まります。
また、ご高 齢の方 は ダイニングテーブル等の定 位 置 に
座り、手 の 届く範 囲 に 時 計 を置 いておきたいという声
もあり、お孫さんと過ごすひとときにもおすすめです。
足元の付属パーツを取り外していただ けれ ば、掛時計
として壁にかけられます。奥行きにボリューム感がある
ので、ちょっとしたお部屋のアクセントにもなります。

2017年グッドデザイン賞受賞（日本）
第13回キッズザイン賞受賞（日本）

YD18-04
w150×h161×d62mm   300g   
ABS樹脂、ガラス
ステップセコンド   スタンド付属
￥4,400（本体価格 ¥4,000）

fun pun clock for table
ふ ん ぷ んくろっく フォア  テ ーブル

Design :  土橋 陽子

YD14-08 S

YD14-08 L

子育て経験のある女性デザイナーの「母親の視点」と、
日本モンテッソーリ教育綜合研究所主任研究員・櫻井
美 砂 様 のご協 力 を得て開 発 に 取り組 ん だ シンプルで
素材の美しい、どのようなインテリアにも合うデザイン
の時計です。
時計と関わろうとする時期のお子様に、モンテッソーリ
教 育 の 視 点 からヒントを得 て「 時 間 や 時 刻 の 理 解 を
促す」為 の 仕 掛 け がちりば められています。お 子 様 が
時計に興味をお持ちになった際は、是非ご一緒に音読
したり親 子 のコ ミュニ ケ ー ションの 時 間 をお 過 ごし
ください。

2017年グッドデザイン賞受賞（日本）
第13回キッズザイン賞受賞（日本）

YD14-08 L　
φ354×d48mm   970g   プライウッド、ガラス
ステップセコンド   
¥13,200（本体価格 ¥12,000）

YD14-08 M
 φ305×d48mm   725g   プライウッド、ガラス
ステップセコンド   
￥8,800（本体価格 ¥8,000）

YD14-08 S
φ254×d48mm   580g   プライウッド、ガラス
ステップセコンド    
￥7,700（本体価格 ¥7,000）

fun pun clock  ふ ん ぷ んくろっく

Design :  土橋 陽子

YD14-08 M

YD18-04

Yoko Dobashi

「自分らしい暮らしを楽しみたい生活者と、

ライフスタイルを提 案する企 業・メーカー

との 通 訳 」として、インテリア に 特 化した

執 筆 、デザインを含 むコンサルティングに

取り組む。

株式会社イデーに5年間（1997～2002）所

属し、定番家具の開発や「東京デザイナーズ

ブロック2001」の実行委員長、ロンドン・ミ

ラノ・NYで発表されたブランド「SPUTNIK」

の立ち上げに関わる。2012年より「Design 

life with kids Interior workshop」主宰。

モンテッソーリ教 育の視 点を生かし、手を

動かしながら、インテリアを作り上げること

を心 がけ、様 々な企 業とコラボレーション

している。

時
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。
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1 5 分 は 1 時 間に4つある。ちょっとした作 業のできる「1 5 分」を
1コマとしてスケジュールをおおらかに段 取り、手 元で確 認し
やすい大きさと軽さの「fun pun clock witn color!  for  
ta b l e」。お子さんのデスクに置くことで視 界 に入り、「○ ○ 時
まであとどれくらい」と意 識しながら取り組 めるという特 徴 が
あります。
また、ご高 齢の方 はダイニングテーブル等の定 位 置に座り、手
の届く範囲に時計を置いておきたいという声もあり、お孫さん
と過ごすひとときにもおすすめです。
足 元 の付 属パーツを取り外していた だ け れ ば、掛 時 計として
壁にかけられます。奥行きにボリューム感があるので、ちょっと
したお部屋のアクセントにもなります。

第13回キッズザイン賞受賞（日本）

YD18-05
w150×h161×d62mm   300g   
ABS樹脂、ガラス
スイープセコンド   スタンド付属
￥4,400（本体価格 ¥4,000）

fun pun clock with color! for table
ふ ん ぷ んくろっく ウィズ  カラ ー  フォア  テ ーブル

Design :  土橋 陽子

アナログ時 計の持つ「円グラフ」の特 徴 を活かしながら､ 色 を
効 果 的 に使 い、1 時 間 をおおらかに４分 割して捉えることで、
子 ども自 身でスケジュールを管 理できるように導 いてあ げる
ことを意図とした時計です。
1コマ＝ 1 5 分の区 切りとなる「0 分」「1 5 分」「3 0 分」「4 5 分」に
白 を残す事で、気 持ちを一 度 切り替える、白（地 の 色）に なる
心の余裕を促しています。インテリアペイントのメーカー・株式
会社カラーワークス協力のもと、12種類の顔料をブレンドして
作った 同 社 の 繊 細 な 色 合 い1 4 8 8 色 の 中 から選 びぬ いた 4つ
の 配 色 。シックなインテリアに もカジュアルで 遊 び 心 の ある
インテリアにも馴染みます。

第13回キッズザイン賞受賞（日本）

YD15-01
φ248×d44mm   660g   
ABS樹脂、ガラス
スイープセコンド
￥5,500（本体価格 ¥5,000）

fun pun clock with color!
ふ ん ぷ んくろっく ウィズ  カラ ー

Design :  土橋 陽子

YD15-01 RE
レッド

YD15-01 LBL
ライトブルー

YD15-01 YE
イエロー

YD15-01 GN
グリーン

YD18-05 RE
レッド

YD18-05 LBL
ライトブルー

YD18-05 YE
イエロー

YD18-05 GN
グリーン

色
の
効
果
で
、
自
分
の
時
間
を

つ
く
る
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A

C

D

G

J

K

L

品番

AWA13-05 GY

AWA13-05 WH

AWA13-06 BL

AWA13-06 GN

AWA13-06 GY

AWA13-06 OR

AWA21-01 BL

AWA21-01 OR

AWA21-01 WH-B

AWA21-01 WH-O

AY14-10 BW

AY14-10 GN

AY14-10 WH

CPD17-15 BL

CPD17-15 BW

CPD17-15 GY

Da-05 BK

Da-05 WH

GF17-04 GY

GF17-04 WH

JH17-05 BK

JH17-05 BW

JH17-05 NT

KK13-16 A  Arabic

KK13-16 B  Roman

KK13-16 C  line

KK17-13 A  Arabic

KK17-13 B  Roman

KK17-13 C  line

KK18-13 BK

KK18-13 GY

KK18-13 RE

KK21-10 BK

KK21-10 RE

LA04-10 WH

LA10-07 BW

LA10-07 WH

LA13-12 BW

LA13-12 NT

LC07-06 GY

LC07-06 WH

LC08-14W BK

LC08-14W WH

LC09-11W BW

LC09-11W RE

LC10-20 A WH

LC10-20 B WH

LC10-21W BW

LC10-21W NT

LC10-26 BW

JANコード

4515030074632 

4515030074625 

4515030074670 

4515030074663 

4515030074656 

4515030074649 

4515030000167 

4515030000150 

4515030000143 

4515030000136 

4515030075059 

4515030075066 

4515030075042 

4515030075981 

4515030075998 

4515030075974 

4515030088035 

4515030088042 

4515030075813 

4515030075790 

4515030049579 

4515030049562 

4515030049555 

4515030074854 

4515030074861 

4515030074878 

4515030075905 

4515030075912 

4515030075929 

4515030076254 

4515030076278 

4515030076261 

4515030100447 

4515030100454 

4515030040309 

4515030041184 

4515030041160 

4515030041368 

4515030041351 

4515030072409 

4515030072393 

4515030072836 

4515030072812 

4515030073192 

4515030073185 

4515030073758 

4515030073772 

4515030073802 

4515030073796 

4515030073949 

価格（本体価格）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

16,500（15,000）

16,500（15,000）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

13,200（12,000）

13,200（12,000）

13,200（12,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

4,950（4,500）

6,380（5,800）

6,380（5,800）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

8,580（7,800）

8,580（7,800）

8,580（7,800）

8,580（7,800）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

8,800（8,000）

頁

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

31

31

31

17

17

17

37

37

27

27

39

39

39

23

23

23

23

23

23

21

21

21

21

21

37

31

31

47

47

37

37

39

39

39

39

15

15

35

35

15

L

M

N

P

品番

LC10-26 NT

LC11-08 GN

LC11-08 PK

LC11-08 WH

LC11-09 BW

LC11-09 NT

LC12-05 AD

LC12-05 BN

LC13-14 BW

LC13-14 NT

LC17-14 BW

LC17-14 NT

LC18-03 LBL

LC18-03 NV

LC18-03 WH

LC21-06W BW

LC21-06W NT

MK14-04 GY

MK14-04 IV

NY13-15 GN

NY13-15 PK

NY13-15 WH

NY14-02 BW

NY14-02 WH

NY16-12 NT

NY16-12 WH

NY18-08 BG

NY18-08 GN

NY18-08 NV

NY18-15 BL

NY18-15 GY

NY18-15 WH

NY18-15 YE

NY21-03 GY

NY21-03 PK

NY21-03 WH

NY21-08 BW

NY21-08 NT

NY21-09 BW

NY21-09 NT

PA18-02 BL

PA18-02 RE

PA18-02 YE

PC08-16  morning

PC08-17  sunset

PC10-22 GY

PC10-22 WH

PC10-24W BW

PC10-24W NT

PC17-05 BW

JANコード

4515030073932 

4515030074052 

4515030074069 

4515030074038 

4515030074083 

4515030074076 

4515030020097 

4515030020080 

4515030020110 

4515030020103 

4515030075943 

4515030075936 

4515030076032 

4515030076049 

4515030076025 

4515030100171 

4515030100164 

4515030074953 

4515030074946 

4515030020158 

4515030020141 

4515030020127 

4515030074915 

4515030074908 

4515030075684 

4515030075691 

4515030076179 

4515030076162 

4515030076155 

4515030100225 

4515030076315

4515030100201

4515030100218

4515030100096 

4515030100089 

4515030100072 

4515030100416 

4515030100409 

4515030100430 

4515030100423 

4515030041412 

4515030041399 

4515030041405 

4515030072850 

4515030072867 

4515030073840 

4515030073819 

4515030073864 

4515030073857 

4515030075967 

価格（本体価格）

8,800（8,000）

6,380（5,800）

6,380（5,800）

6,380（5,800）

24,200（22,000）

24,200（22,000）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

19,800（18,000）

19,800（18,000）

7,150（6,500）

7,150（6,500）

7,150（6,500）

9,350（8,500）

9,350（8,500）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

7,150（6,500）

7,150（6,500）

7,150（6,500）

7,700（7,000）

7,700（7,000）

18,700（17,000）

18,700（17,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

8,800（8,000）

14,300（13,000）

14,300（13,000）

16,500（15,000）

16,500（15,000）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

4,400（4,000）

4,400（4,000）

8,580（7,800）

8,580（7,800）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

11,000（10,000）

頁

15

11

11

11

29

29

45

45

47

47

29

29

39

39

39

35

35

25

25

11

11

11

11

11

13

13

57

57

57

15

15

15

15

9

9

9

13

13

13

13

57

57

57

57

57

45

45

43

43

43

P

R

S

T

Y

品番

PC17-05 NT

PC20-07W BW

PC20-07W NT

PC21-05 BW

PC21-05 NT

PIL19-16 BK

PIL19-16 NT

PTH10-23 BG

PTH10-23 GY

PTH10-23 WH

RF20-03 BL

RF20-03 GY

RF20-03 YE

SUR18-16 AGEHA

SUR18-16 MONKI

SUR18-16 TENTO

SUR20-06 MONKI

SUR20-06 TENTO

SYO21-04 BK

SYO21-04 GY

SYO21-04 PK

T1-0117 GY

T1-0117 WH

T1-017(1)

T2-0205A WH

TB21-02 GN

TB21-02 GY

TB21-02 NV

YD14-08 L

YD14-08 M

YD14-08 S

YD15-01 GN

YD15-01 LBL

YD15-01 RE

YD15-01 YE

YD18-04

YD18-05 GN

YD18-05 LBL

YD18-05 RE

YD18-05 YE

YK19-18 BK

YK19-18 WH

YK19-19 BK

YK19-19 WH

YK21-13

YK21-14

JANコード

4515030075950 

4515030000204 

4515030000198 

4515030100157 

4515030100140 

4515030076599 

4515030076582 

4515030082118 

4515030082132 

4515030082101 

4515030076766 

4515030076759 

4515030076742 

4515030076322 

4515030076339 

4515030076346 

4515030000174 

4515030000181 

4515030100119 

4515030100126 

4515030100133 

4515030002918 

4515030002925 

4515030000211 

4515030043324 

4515030000471 

4515030000488 

4515030000495 

4515030075028 

4515030075035 

4515030075394 

4515030075134 

4515030075110 

4515030075103 

4515030075127 

4515030076056 

4515030076087 

4515030076070 

4515030076063 

4515030076094 

4515030076650 

4515030076643 

4515030076674 

4515030076667

4515030100508 

4515030100515   

価格（本体価格）
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11,000（10,000）
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5,500（5,000）
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6,600（6,000）

6,600（6,000）

7,700（7,000）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

4,950（4,500）

13,200（12,000）
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7,700（7,000）
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4,400（4,000）

4,400（4,000）

4,400（4,000）

4,400（4,000）

4,400（4,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

5,500（5,000）

8,800（8,000）

8,800（8,000）
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■ 電波時計とは
電波時計とは正確な「日本標準時」をのせた標準電波を受信して、正確
な時刻を表示する時計です。標準電波は「情報通信研究機構」が運用し
ており、標準時は「セシウムビーム型原始周波数標器」などにより制御さ
れた時刻情報は福島県大鷹鳥谷山（40KHz）と佐賀県羽金山（60KHz）
の２ヵ所の電波塔から送信されており、ほぼ日本全国をカバーしており
ます。この標準電波は、ほぼ24時間継続して送信されていますが保守作
業などで一時送信を中断することがあります。

■ 電波の受信について
条件の良い時は、送信所から約1000Km離れた場所まで受信すること
ができますが、気候条件、置き場所、時間帯、地形、建物によって受信でき
ないことがあります。また、日中に受信に失敗しても、深夜の自動受信で
受信に成功することがあります。しばらくそのままにして様子を見てくだ
さい。正常に電波を受信できない場合は、電波受信しやすい窓際などに
時計を動かしてお使いください。

電波時計（Radio Controlled Clock）について

※サイズ・重量について
時計本体に使用電池をセットした状態での寸法・重さになります。付属
スタンドは含まれておりません。部品の個体差により、誤差が生じる場合
があります。

アラーム

電波時計

カッコー時計 スタンド付属

湿度計

温度計

ピクト表示について

温度・湿度を測る作動原理は、熱膨張率が異なる2枚の金属を張り合わ
せたバイメタル式です。温度変化によって一様の曲率で変異する性質を利
用し、渦巻き状のゼンマイが巻いたり戻ったりする動きで針が動きます。
温度は、1気圧での氷の温度（氷点）を0度、沸点を100度としてその間を
100等分した、摂氏（℃）の目盛りで表示しています。湿度は、空気中に含
むことができる水蒸気の限界量に対して、実際に水蒸気が入っている量を
割合（％）にして表示しています。

温湿度計について
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写真、記事、ロゴの無断転載および無断複製は、かたくお断りいたします。
カタログ掲載の商品は価格や仕様の変更、改良など、予告なく変更する
場合がございます。カタログ掲載の商品写真は、印刷物のため、実際の
商品と若干異なる場合がございます。天然木、天然皮革を使用した商品
については、商品によって風合いが異なる場合がございますので、予め
ご了承ください。

掲載商品について

商品の到着後、すぐに検品をお願いいたします。商品到着後の商品変更、
およびキャンセルにつきましては、原則としてお受け出来ません。商品の
返品につきましては、破損等がない場合はお受けできません。初期不良
によるご返品は、商品の到着から７日以内です。品質には万全を期して
おりますが、万一商品に破損等がある場合、必ずご返品前に返品理由の
明細を弊社までご連絡ください。

キャンセルと返品について

カタログに掲載されている価格は、2021年7月現在のものです。表示
価格は税込価格（税別/本体価格）です。

価格表記について

修 理や交 換 の 際 は 、必ず保 証 書 が 必 要となります。保 証 期 間 内 に、
製造上の欠陥から生じた破損等については、無償で修理、交換させて
いただきます。保証期間外の修理、交換につきましては実費を申し受け
ますので、予めご了承ください。修理、交換は、タカタレムノス本社まで
お問い合わせください。

修理と交換について

ご注文の際は、本体価格+税以外に別途送料が加算される場合がござ
います。カタログ掲載商品は在庫薄、または一時的に品切れの場合が
ございますので、ご注文の際にご確認ください。

ご注文について

商品の受発注に関するご質問は、タカタレムノス本社までお問い合わせ
ください。商品そのものに関するご質問は、タカタレムノス東京ショー
ルーム・オフィスまでお問い合わせください。

お問い合わせについて

商品カテゴリー 使用温度範囲 その他常温での精度 使用電池

※2

電波時計 受信電波　標準電波（40KHz・60KHz）
受信機能　自動受信（最多1日8回）

平均月差
±30秒以内 ０℃ ～＋40℃ アルカリ or マンガン

単３形乾電池 1.5V  1本 約７～９ヶ月

電池寿命 ※1

時計（クォーツ） 平均月差
±20秒以内 －10℃ ～＋50℃ アルカリ or マンガン

単３形乾電池 1.5V  １本 約１年 -

○商品には、使用電池が付属されています。
○初期電圧の高い高性能電池には対応しておりません。機械に不具合が起きる可能性がありますので、使用しないでください。
○充電式の電池は電圧が低く（1.2V）、時計には不向きですので、使用しないでください。
○電池を２本以上使用する商品は、交換時は２本同時に新しい電池と交換してください。また、アルカリ、マンガン電池は混同使用しないでください。

※電池について

※1 付属の電池（モニター用）は、工場出荷するときに入れていますので、電池寿命が製品仕様より短い場合があります。 また、アラームやライト機能のある製品では、使用頻度により
　　電池寿命は短縮されます。
※2 電波受信による時刻修正を行わない場合のクォーツの精度です。
※　製品仕様は改良のため、予告なく変更することがあります。

アラーム時計 アラーム精度　±５分以内平均月差
±20秒以内 －10℃ ～＋50℃

アルカリ or マンガン
単３形乾電池 1.5V  １本 約１年

カッコー時計 報時精度　毎正時±1分以内
時報音　　せせらぎとカッコーの鳴き声

平均月差
±30秒以内

アルカリ
単1形乾電池 1.5V  ２本 －10℃ ～＋50℃ 約１年

湿度計 （バイメタル式）

温度計 （バイメタル式）

精度保証範囲　　35％～85％ 精度　　±５％ ※常温時（20～25℃）

精度　　±２℃精度保証範囲　－10℃ ～＋40℃

PRODUCT SPECIFICATIONS

Product specifications

株式会社タカタレムノス
東 京ショールーム・オフィス
〒11 2- 0 01 2　東 京都 文 京区 大 塚 3 -7-14 シャノワール文 京1F
T EL：0 3 - 59 81- 81 20　FA X：0 3 - 59 81- 8 3 6 5

本 社
〒93 3 - 0 9 57　富山県高岡市早川511
T EL：076 6 -24 - 57 31　FA X：076 6 -2 2- 8 071

www.lemnos.jp  /  info@lemnos.jp

special thanks !   photo : Gesa Simons
＊無断転載、無断複写を禁じます。© 2021 TAKATA Lemnos Inc. All right reserved. 
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